

Uzasadnienie

Pani [imię] w dniu 06.12.2011 r (data wpływu do Przewodniczącego Rady Powiatu w Busku - Zdroju - 12.12.2011 r.) złożyła skargę na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju. W skardze tej zarzuca opieszałość urzędników Powiatowego Zarządu Dróg w wydaniu decyzji umożliwiającej wykonanie koniecznych robót remontowych jak również kilkumiesięczne zwlekanie z wyjaśnieniem powodu braku takiej decyzji.

W toku rozpatrywania skargi Komisja Rewizyjna działająca w imieniu Rady Powiatu w Busku - Zdroju przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Na podstawie pisemnych wyjaśnień udzielonych przez Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju Panią Ewę Zacharską wynika, iż:

- W dniu 30.08.2011 r. Pani [imię] zgłosiła roboty budowlane polegające m.in. na ociepleniu budynku mieszkalnego przy [adres]
- W dniu 22.09.2011 r. postanowieniem znak: AB.6743.870.2011 został nałożony na inwestorkę obowiązek dostarczenia zgody na dysponowanie nieruchomością Nr [numer] na cele budowlane tj. zgody Powiatowego Zarządu Dróg na wykonanie ocieplenia od strony drogi powiatowej, ponieważ ocieplenie zaplanowane zostało do wykonania w pasie drogi powiatowej, poza obszarem działki inwestorki.
- W dniu 21.10.2011 r. Pani [imię], nie uzupełniając dokumentów o żadaną zgodę, wycofała wniosek.

Z wyjaśnień udzielonych przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka ustalono, iż:

- W dniu 27 września 2011 r. do Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju wpłynął wniosek Pani [imię] dotyczący wyrażenia zgody na wykonanie ocieplenia wełną mineralną, grubości 12 cm, ściany zewnętrznej budynku, bezpośrednio przyległego do pasa drogowego drogi powiatowej. Zgoda ta była niezbędna do wydania przez Starostwo Powiatowe Wydział Architektury i Budownictwa potwierdzenia zgłoszenia robót budowlanych. Po rozpoznaniu sprawy, stwierdzono, że budynek stoi w granicy pasa drogowego. Wykonanie projektowanego ocieplenia o grubości 12 cm, spowoduje zawężenie istniejącego chodnika i stała zajętość pasa drogowego. Zatem przedmiotowy wniosek został przesłany do Zarządu Powiatu, celem rozpatrzenia i podjęcia stosownej decyzji w sprawie dzierżawy części nieruchomości pasa drogowego - [adres], na długości budynku.
- Zarząd Powiatu na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 12 października 2011 roku zapoznał się z wnioskiem i zdecydował o jego skierowaniu do Rady Prawnego, celem wydania stosownej opinii w przedmiotowej sprawie. O decyzji Zarządu Powiatu Zainteresowana została powiadomiona przez Powiatowy Zarząd Dróg pismem Znak PZD-S4.0200/30-1/ z dnia 26.10.2011.
- W oparciu o opinię Rady Prawnego, Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2011 r. wyraził uznaniowo pozytywne stanowisko w sprawie i zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju do wydania stosownej

decyzji i naliczenia należności w przypadku zajęcia pasa drogowego w wyniku prowadzenia robót i wykonania remontu budynku.

- Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu, Powiatowy Zarząd Dróg pismem znak: PZD-S4.0200/30-2/11 z dnia 2011.11.30, przekazał informację o zajętym stanowisku i pozytywnej opinii w rozpatrywanej sprawie, jak również o sposobie dalszego postępowania w przypadku zajęcia przez Wnioskodawcę pasa drogowego w celu prowadzenia robót związanych z wykonaniem remontu budynku. W załączeniu zostały przesłane wnioski na zajęcie pasa drogowego, jakie należało złożyć w przypadku realizacji projektowanego zamierzenia. Do dnia rozpatrywania skargi, Skarżąca nie złożyła wymaganego przepisami wniosku.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z całością dokumentacji prowadzonej w sprawie. Nie stwierdzono zaniedbań ani ze strony Wydziału Budownictwa i Architektury ani Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju. Prawidłowo dochowane zostały procedury i terminy zgodnie z KPA. Skarżąca informowana była na każdym etapie postępowania. W trakcie biegu sprawy tj. w dniu 21.10.2011 r, nie uzupełniając dokumentów o żadaną zgodę Skarżąca wycofała wniosek z Wydziału Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju.

Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny skargę należy uznać za bezzasadną.

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
Zbigniew Zieleni